generalē subiecere non reformatemus, grandis in Theologia error est. Superioris §. 5. jam evicimus, diluvium, qualem Noachicum erat, non amplius pertimescendum esse humano generi. Ceterum ē Psalmi Cl. 26. seq. Ebr. I. 10. seq. Apocal. XX. 11. abunde confitatur, non aliud Mundi destructorem fore, quam qui ejusdem Conditor extiterat. Viderine itaque malecreduli lapidei illi, quoniam prae-textu denuo superflitionem suam palliare voluerint. Multum fiduciae in Angelorum praesidio, quod hic nullum est, reponere, & Tekuphotamic Dæmonum perniciem nimium exhorrescere, factum est, nec prudenti, nedum religioso, homine dignum.

§. IX.

Quale tandem est periculum, quod reformidant, tale quoque est *Preservativum*, ejus impressioni oppositum, scilicet *imaginarium*, & propter ea amplioris Censure vix indigum. Etenim ne animos, imminentium malorum metu percursos, fatiscere tandem sinant Rabbini, hoc deum impertinunt confilium, ut vaculo, cui forte inest aqua, paulo ante Tekupha terminum clavis ferreū imponatur. O vero invalidum preservativum! 1.) Nemo *Antipathiam* hic subfelli auguretur. *Ferrilaniā* unā cum sale & silicibus, dolii cujusdam operculo impositis, vim quidem à fulmine noxa defenditur. Wecker. I. 5. de Secret. c. 7. p. 121. Lev. Lemn. I. 2. de occultis Naturae Mirac. c. 48. p. 255. Fulmen nimis cum durissimis maximopere conflittatur, ratis ac pervis, qualia & vina sunt, intactis. Vid. Colleg. curios. Par. Discurs. 19. p. m. 422. seqq. ubi arcanum istud ex professo expenditur. An vero clavis ferreū, etiam in sanguinem, nescio, unde? venientem, vires suas exerceat, in Philosophia Experimentali Paradoxon est, & forte à nemine affirmabitur. *Ferrum* & *sanguis* in codem quondam hospitantur vase, nec ullum inter se disensum sentiunt. Inquis: *Hæmatites*, qui ferrī nativi quasi medulla quedam est, antipathetica omnino virtute sanguinis fluxum, sive is fitarium, sive uteri, sive aliarum partium, fistit. Ol. Worm. in Musico I. 1. f. 2. c. 9. p. 64. Boëtius de Boot in Histor. Lap. I. 2. c. 207. p. 388. Ergo inter ferrum & sanguinem Antipathia aliquya intercedit. 2.) *Hæmatites* & *ferrum* qualitatibus differunt. Ab illo ad hoc argumentari non licet. 3.) *Hæmatites* sanguinem fistit, sed naturalem & in vena circulantem, non extravasatum; quodsi ergo vel maxime sanguinem fugaret ferrum, de hoc tamen prodigijs Judæorum sanguine idem afferere non esset integrum. *Sanguineum* enim est, non *uniuscūs*, immo *nullum*.

II.)

II.) Observandum est, istud praesidium ex *Egypto* ascensum, & proprie- cariorum esse. Ita enim Autor libri Minhang: *Man thut ein eisern Nagel in Wasser und braucht es nicht*. Das ist wohl gut in *Tekupha Nisan*. Denn das Blut in Egypten war mit gewesen NB. in Eisenen Kelim (Geschicht) / aber NB die andern 3. Tekuphot weiß ich nicht was der Nagel helfen soll. Ecce! *) bene fecit Judæus, quod ingenuus fuisse est, in sola Tek. *Nisan* valere usum clavi, non item in reliquis. hoc enim §. sequenti in usus convertemus nostros. β) Male autem sibi confuluit, quod *αἰχματος* ex *Egypto* petuit. 1.) Inter *Egyptiorum* & *hodiernam* Judæorum *αἰχματος* magna est differentia. Ibi *integra* flumina, rivi, stagna, & *gravidum* aquarum in lignis ac lapidē vasculis reclusum fuit, in sangvinem abiisse perhibentur, Exod. VII. 22. hoc loco autem *pauvrum* duntaxat aquæ, quantulacunque in aliquibus vasis ad domesticos usus reservari afflet, simile fatum experiri singitur. Ergone vero tam benignum sentiunt Dæmonem, ut, cum olim integra flumina per Moysen sanguine ricta fuerint, iracundia illius hodie ad pauculas faltim feste extendat stitulas? 2.) Huius quoque est haec consequentia: *aqua in lignis & lapidē vasculis reclusa* perinde ac fluvialis immutata fuit. Ergo *aqua in ferreū forte Celum* deposita nullam passa est immutationem. Ergo *ferrum est sanguisquam*. Incertum nimur est, an ferrea receptacula t.t. in ulo ibidem fuerint, &, si fuerint, annon in iisdem quoque peritura fuisset aqua: deinde conitat, neque *vitreorum*, neque *stannii* vasorum Exodi VII. injectam fuisse mentionem. Ergo quod de ferro dictum ab illo est, de vitro quoque & argilla, aut nullis, affirmari poterit. Stupefant itaque Ebrei, stupescant, & cum in negotio circa Tekuphot ubique superstitionis & confusione convineantur, damnatis errorum tenebris ad lucem Veritatis aliquando feste recipient. DEUS; qui sine ferreī clavi adiunctorū aquas Gosenianas, olim conferari illibatas, sibi fidientibus hodiernum similem praestabit gratiam.

§. X.

Quodsi vero tandem sanguinem gridam *Imber* Judæorum genti indulgendas est, indulgebimus perqvam libenter, attamen NB. 1.) non aliis, nisi Mensis *Nisan*, Tekupha, circa quam Messias noster patiendo & moriendo mediatorium absolvit Officium. Ipsi enim Christi hostibus in suo מִלְחָמָה largientibus, tum quidem, aliis vero non item, (scilicet propter non timendam sanguinis plagam,) clavi ferrei usus est necessarius.

B. 2.

2.)

2.) *Causam qvoq; aliam non admittimus, nisi quia ipsi ita voluerunt, exclamantes : Sangvis ejus super nos & super filios nostros ! Matth. XXVII. 25.*
Qyoniam videlicet proterve satis sanguinis CHRISTI respuerunt Meritum, justo DEI judicio factum quandoque est, ut sanguini ejusdem experientur vindictam. Ex maledictione Parentum (inquit D. Augustinus in sermone, qui incipit : in Cruce,) currit adhuc in filios vena facinorū NB. per maculam sanguinis, ut per hanc importante fluidam proles impia inexpli- cabiliter crucietur, qmngre se NB. ream sanguinis CHRISTI recognoscat, & penitens sanetur.

S A T I S !

JUVENI

Probo, modesto, gnavo,

DANIELI BAUSIO,

Domestico Suo,

DE JUDÆORUM SUPERSTITIONE DISPUTATURO,

FELICITER!

Formident alii, Tropicos cum mutat Apollo ;
Tu vanum hoc statuis. frustra timetur Aqva.

Lm̄g. sc.

PRÆSES.

TEmpore qvod certo lympha inficiatur, Apella
Credat; stultitiam BAUSIUS esse putat.

*Commissarii suo integrissimo de egregio
Specimine gratulatur Lm̄g. sc.*

ANTONIUS GIERING,
Thotun. Pruss.

(NB. Thesi V. circa finem legat : *defractissimum (non defrumentum,) postendunt.*
Bst eam sphæma typographi.)

21